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  Pan 

                            Roman Wiśniewski 

                                                Radny Rady Powiatu w Wałczu 

 

 

 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 22 sierpnia 2020r., przekazaną przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia                          

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r. poz.920) w dniu 1 września 

2020r. w sprawie nadzoru nad dobrostanem zwierząt w placówkach handlowych (tzw. sklepach 

zoologicznych) prowadzących sprzedaż zwierząt - informuję, jak niżej: 
 

Zgodnie z art.21 ust.10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020r. poz.920) –  interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. 

Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej 

przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.                   

Interpelacja stanowi indywidualny środek kontrolno-interwencyjny o charakterze 

sformalizowanym, dla którego wymogi określił wprost ustawodawca w powołanym przepisie. 

Dla uznania, że doszło do skutecznego złożenia interpelacji nie wystarczy wyłącznie 

nazwania pisma interpelacją, lecz jej przedmiotem musi być sprawa z zakresu właściwości 

samorządu powiatowego o istotnym znaczeniu dla tej jednostki samorządu powiatowego,                     

a ponadto prawidłowo sformułowana interpelacja powinna przedstawiać stan faktyczny  

tej sprawy i formułować pytania wynikającego z opisanego stanu faktycznego.  

W związku z brakiem definicji legalnej pojęcia „sprawy o istotnym znaczeniu” należy 

odwołać się do słownikowego znaczenia terminu „istotny”. W tym znaczeniu „istotny” to: 

  1. «główny, podstawowy» 

  2. «duży, znaczny» 

  3. «rzeczywisty, prawdziwy». 

Złożona interpelacja, pomimo takiego nazwania pisma z dnia 22 sierpnia 2020r.,   

nie spełnia wskazanych wymogów, nie może zostać uznana za skutecznie złożoną interpelację,                       

a w konsekwencji jej rozpatrzenie nie może nastąpić  w trybie oraz terminie  zastrzeżonym                     

w ustawie dla interpelacji, lecz w terminie ustawowym wynikającym z Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

Odnosząc się do poruszonej w piśmie z dnia 22 sierpnia 2020r. sprawy związanej                    

z nadzorem nad dobrostanem zwierząt w placówkach handlowych (tzw. sklepach zoologicznych) 

prowadzących sprzedaż zwierząt wskazać należy, że administracja publiczna, w tym oczywiście 

administracja samorządowa, działają wyłącznie w granicach obowiązującego prawa oraz  

w granicach przynależnych kompetencji, określonych przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego.    

Przedmiotowa problematyka nie należy do zadań samorządu powiatowego,  przypisanych 

powiatowi do realizacji. 

Jest zatem oczywiste, że pozostające w strukturze wałeckiego samorządu powiatowego 

jednostki organizacyjne, nie mogły sprawować nadzoru nad działalnością przedsiębiorców 

prowadzących sklepy zoologiczne. 

https://sjp.pwn.pl/sjp/istotny;2466989.html


Powiatowy Zarząd Dróg nadal się będzie więc zajmował działalnością statutową 

obejmującą drogi powiatowe, a Powiatowa Biblioteka Publiczna -  upowszechnianiem 

czytelnictwa.  

Sugeruję zatem, aby przy formułowaniu kolejnych interpelacji, zapytań i wniosków, 

bardziej zwracał Pan uwagę na przepisy prawne określające zadania podmiotu, do którego pismo 

jest kierowane, co pozwoli na uniknięcie nieporozumień i sytuacji, do której doszło na sesji 

Rady Powiatu w Wałczu w dniu 6 sierpnia 2020r., w której zaproszonych do udziału                     

w sesji przedstawicieli inspekcji sanitarnej i inspekcji weterynaryjnej poddał Pan quizowi ze 

znajomości przepisów prawa w celu ustalenia podmiotu właściwego do sprawowania nadzoru 

nad działalnością sklepów zoologicznych. 

W mojej ocenie takie zachowanie radnego wykracza nawet poza przyjętą w polskim 

prawie samorządowym konstrukcję mandatu wolnego.  

Z uwagi jednak na wagę poruszonych w piśmie kwestii polecam zapoznanie się                            

z przepisami ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o Inspekcji Handlowej (Dz.U. z 2019r. poz.1668 

ze zm.), co być może pozwoli na rozwiązanie nurtujących Pana problemów. 

 

 

 

 

 

Starosta Wałecki  

       /-/ Bogdan Wankiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 
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